
INTET BLIVER GLEMT:

Gem alle dine 
udklip ét sted
Med en avanceret udklipsholder kan du organisere alt,  
du kopierer i Windows i passende kategorier, og nemt 
finde og indsætte de gamle udklip igen.

Jeg tør næsten ikke tænke på, hvor of-
te jeg har tastet min e-mailadresse 
ind på alverdens hjemmesider og 
webtjenester. Ofte indtaster jeg sam-
tidig min adresse, mit fulde navn og 
mit telefonnummer, og det kan hurtigt 
blive tidsrøvende. Både min e-mail-
adresse og min hjemmeadresse er 
lange, og der sniger sig ofte trykfejl 
ind, når jeg sidder ved tasterne.

Min løsning har været at kopiere op-
lysningerne til udklipsholderen i Win-
dows, så de nemt kan indsættes. Men 
Windows’ indbyggede værktøj kan 
kun gemme de nyeste ting, der kopie-
res, og jeg er storforbruger af “kopier 
og indsæt”-funktionen, så udklipshol-
deren bliver hurtigt fyldt op.

Derfor blev jeg glad, da jeg opda-
gede PasteBar. Programmet er en ud-
videt udklipsholder, der gemmer alt, 

du kopierer i Windows. Du kan endda 
samle de mest brugte udklip som 
adresse, e-mail og telefonnummer, så 
de altid er nemme at finde og indsæt-
te, når behovet opstår.

Alle udklip bliver organiseret
Når PasteBar er installeret, bliver alt, 
du kopierer med tastaturgenvejen Ctrl 

+ C eller ved at højreklikke og vælge 
“Kopier,” automatisk gemt i en data-
base. I databasen vises alle udklip 
som udgangspunkt på én stor liste, 
som du måske kender fra andre ud-
klipsholdere. Men som en ekstra smart 
funktion kan du i PasteBar organise-
re dine udklip.

Du kan fx inddele dem i kategorier 
som e-mailadresser, navne eller links 
til artikler. Det gør det langt lettere at 
finde de relevante udklip, når du skal 
bruge dem igen. Du bestemmer helt 
selv, hvordan du vil organisere dine 
udklip, og de mest brugte kan bog-
mærkes, så de altid ligger i toppen af 
PasteBars oversigt med udklip.

Når du vil indsætte et udklip et sted 
i Windows, skal du blot holde musen 
over udklippet i PasteBar og klikke 
på en knap i programmet. Udklippet 
bliver tilføjet til udklipsholderen, og 
du kan indsætte det overalt i Windows 
ved hjælp af Ctrl + V-genvejen eller 
ved at højreklikke og vælge “Indsæt.”
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Spørgsmål og svar

Bliver de fotos, jeg kopierer, 
også gemt i PasteBar?

Ja. Når du højreklikker på et 
foto og vælger “Kopier”, bli-
ver det gemt med alle andre 
udklip. Det samme gælder 
skærmbilleder, du tager på 
pc’en. I oversigten med ud-
klip kan du også se en for-
håndsvisning af billederne.

KOMPUTER FOR ALLE 5 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK38



Foto: Max0070/Shutterstock.com

Få programmet til at 
starte med Windows
Når du har installeret PasteBar fra vores hjemmeside, 
bliver alt, du kopierer, gemt i PasteBars udklipsholder, 
men det sker kun, hvis programmet kører. Derfor skal 
du sikre dig, at programmet starter med Windows.

PasteBar

Gem alt, du kopierer i Windows, i en 
organiseret database, hvorfra du nemt kan 
indsætte udklippene igen.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2505

Klik på fanen PasteBar 2  øverst 
til venstre i programvinduet, og 

hold musen over Settings… 3 .

Hent først PasteBar fra vores 
hjemmeside, og installer det. Åbn 

programmet, og dette vindue åbner i 
hjørnet af programmet. Klik blot på 
knappen Skip All Tours 1 .

Sørg for, at skyderen ud for Application Auto Start er slået til 5 . 
Det sikrer, at programmet starter med Windows. Også skyderen ud 

for Application Starts with Main Window Hidden 6  skal aktiveres. 
Så undgår du nemlig, at programvinduet åbner, når Windows starter op. 
Programmet vil stadig køre, men kun i baggrunden.

I menuen, der åbner, klikker du på 
punktet User Preferences 4 .

Klik til sidst på knappen Back 7  
i øverste højre hjørne af vinduet, 

og du er klar til at bruge PasteBar.
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Åbn først PasteBar, og find det 
udklip, du vil gemme. Højreklik 

på udklippet 1 .

Du kan gemme lige så mange 
udklip, du ønsker. Skal et udklip 

fjernes fra favoritfeltet, højreklikker du 
på udklippet 4 .

I højreklikmenuen vælger du 
UnPin 5 , og udklippet bliver 

fjernet fra feltet med foretrukne.

Bemærk, at udklippet stadig 
er gemt i udklipsholderen 6 , 

selv om det er fjernet fra favoritfeltet i 
toppen af oversigten.

I højreklikmenuen vælger du 
punktet Pin 2 .

Det valgte udklip er nu gemt 
øverst i oversigten 3  i PasteBar 

og er markeret som Pinned.
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Spørgsmål og svar

Hvor mange udklip kan jeg 
gemme i PasteBar?

PasteBar er som noget helt 
specielt en udklipsholder 
med ubegrænset plads. Det 
vil sige, at alt, der kopieres, 
efter PasteBar er installeret, 
bliver gemt i programmet. 
Til sammenligning kan den 
indbyggede udklipsholder i 
Windows maskimalt gemme 
24 udklip ad gangen.

Gem dine ofte 
brugte udklip
I PasteBar kan du bogmærke de udklip, du bruger 
oftest, fx din adresse, så du nemt kan finde den igen 
senere og indstætte den i Windows.
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Åbn PasteBar, og find det udklip, du tidligere har kopieret og 
nu skal bruge. Hold musen over udklippet 1  , og klik på denne 

knap 2 . Udklippet bliver straks tilføjet til udklipsholderen, og du kan 
indsætte det hvor som helst i Windows enten med tastaturgenvejen 
Ctrl + C eller ved at højreklikke og vælge “Indsæt”.

Alle udklip, der har søgeordet, 
bliver vist 4 . Skal du bruge et 

udklip, kopieres det til udklipsholderen 
på samme måde som vist i guiden 
“Sådan indsætter du et udklip.”

Skriv, hvad du søger efter 2 . Det 
kan være et nøgleord, fx på et 

medie, der har en artikel, du vil læse 
igen eller dele. Resultaterne vises 
straks forneden 3 .

Til at begynde med skal du åbne 
PasteBar. Når du har åbnet pro-

grammet, klikker du i søgefeltet 1  i det 
øverste venstre hjørne af vinduet.
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Spørgsmål og svar

Hvordan håndterer PasteBar 
links til hjemmesider?

Når du kopierer et link til en 
hjemmeside, bliver det gemt 
i PasteBars oversigt som et 
udklip. Links, der er gemt i 
PasteBar, kan du indsætte 
som ren tekst og fx dele det 
med en ven. Du kan også 
klikke på linket i oversigten 
i PasteBar for at åbne den 
hjemmeside, der linkes til.

Sådan 
indsætter du 
et udklip

Find nemt et 
udklip

Når du skal bruge et udklip gemt 
i PasteBar, skal det tilføjes til ud-
klipsholderen igen, hvorefter det 
kan indsættes overalt i Windows.

PasteBar gemmer alle tekstbidder, links og fotos, du 
kopierer, og det medfører en stor udklipsholder, hvor 
det bliver svært at finde det udklip, du skal bruge. Den 
udfordring løser programmets søgeværktøj.
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Klik på Add Collection 2  i den 
menu, der åbner.

Du skal nu tilføje et udklip til din 
samling. Klik på plusset 7  under 

feltet Board.

 

Til at begynde med skal du 
åbne PasteBar. Øverst i vinduet 

klikker du på Personal collection 1 .

 
Du har oprettet din personlige 
samling. Den vil altid blive vist til 

højre for listen med udklip, når Paste-
Bar åbnes. Klik på plusset 5  ud for 
Tab, og vælg Add Clip 6 .

Dette vindue åbner, og du skal 
give samlingen et navn 3 , som 

fortæller, hvilke former for udklip du 
gemmer i samlingen. Klik derefter på 
knappen Create 4 .

Giv udklippet et navn 8 , så du 
ved, hvad der er gemt, og indsæt 

udklippet fra udklipsholderen, eller 
skriv det selv i tekstfeltet 9 . Klik på 
Save 10, og udklippet er gemt.
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Sådan organiserer 
du dine gemte udklip
En stor fordel ved PasteBar er, at du kan organisere 
dine udklip i samlinger, som du hurtigt kan finde 
og indsætte udklippene fra. Du kan tilføje lige så 
mange udklip til samlingen, som du ønsker.

UDVIDET UDKLIPSHOLDER

Spørgsmål og svar

Risikerer jeg, at andre kan 
få fingrene i mine private 
udklip som hjemmeadresse 
og telefonnummer?

Det er kun personer med 
adgang til din computer, 
som kan se udklip gemt i 
PasteBar. Programmet gem-
mer nemlig kun dine udklip 
lokalt på pc’en og ikke på 
servere eller en anden form 
for onlinelager.
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Hvis du får brug for at lave om i 
udklippet, skal du højreklikke på 

det 13  og vælge Edit Clip 14.

Det valgte udklip er nu slettet fra 
udklipsholderen. Hvis der er tale 

om et privat udklip, er det en god idé at 
tjekke, at det ikke er gemt flere gange i 
PasteBars oversigt.

Begynd med at åbne PasteBar, 
og find frem til det udklip, du vil 

fjerne fra listen. Hold musen over ud-
klippet 1 , og klik på de tre prikker 2    .

Udklippet er tilføjet til samlingen 
under Board. Hold musen over 

udklippet 11 , og klik på denne knap 12 
for at kopiere det til udsklipsholderen, 
hvorefter det kan indsættes.

I menuen, der åbner, klikker du 
på menupunktet Delete 3 .

Du kan omdøbe udklippet 15 eller 
lave udklippet om i tekstfeltet 16. 

Husk at klikke på Save 17 for at gemme 
dine ændringer.
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Ryd op i 
udklipsholderen
Du kan nemt slette et udklip fra listen, hvilket kan 
være en fordel at gøre, hvis du fx har kopieret noget 
privat, som andre med adgang til din pc ikke skal 
se. Det kan også være, at oversigten trænger til en 
oprydning, hvis du har kopieret meget.

Programmer du kan slette
Hvis du er glad for PasteBar og beholder 
programmet, kan du trygt fjerne følgende 
programmer fra din pc, som vi tidligere 
har bragt i Komputer for alle:

FJERN: ClipClip 
ClipClip er på engelsk og har 
en uoverskuelig oversigt.

FJERN: Clipdiary 
Clipdiary har en gammeldags 
brugergrænseflade og kan 
ikke kategorisere udklip.

Se, hvordan du let fjerner et program: 
komputer.dk/fjernprogram
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